terdakwa mengakui bahwa ban-ban tersebut telah ditukar dengan ban bekas lain. 

Bahwa akibat perbuatan terdakwa tersebut saksi korban HENDI HENDARWIN, ST selaku 
pemilik perusahaan PT. Korpri Jaya Makmur menderita kerugian yaitu sekitar kurang lebih 
sebesar Rp. 17.600.000,- (tujuh belas juta enam ratus ribu rupiah). Perbuatan terdakwa 
sebagaimana diatur dan diancam pidana sesuai Pasal 374 Jo pasal 64 ayat (1) KUHPidana. 
Penjatuhan pidana oleh hakim melalui proses Pengadilan, merupakan tugas Hakim sebagai 
apparat penegak hokum yang memberikan putusan terhadap perkara yang diajukan.

[...]

Dari perbuatan tersebut, Terdakwa memperoleh keuntungan pribadi 
sebesar kurang lebih Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) untuk setiap ban yang ditukar. Total 
kerugian yang dialami oleh PT. Korpri Jaya Makmur akibat perbuatan Terdakwa adalah sebesar 
Rp17.600.000,00 (tujuh belas juta enam ratus ribu rupiah). 

Menurut keterangan saksi korban, perbuatan Terdakwa baru diketahui setelah adanya 
informasi dari istri Terdakwa, yang kemudian ditindaklanjuti dengan pemeriksaan kendaraan 
operasional perusahaan. Dari pemeriksaan tersebut, ditemukan bahwa beberapa ban yang